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Sposób zakładania elementów sprężystych do alospondylodezy
dynamicznej oraz urządzenie do stosowania tego sposobu

Wynalazek dotyczy sposobu zakładania elemen¬
tów sprężystych do alospondylodezy dynamicznej
służący do korekcji i stabilizacji kręgosłupa z jed¬
noczesnym pomiarem stosowanych sił. Przedmiotem
wynalazku jest również urządzenie do zakładania
elementów sprężystych.

Znane jest stosowanie sposobu polegającego na
tym, że zakłada się operacyjnie podwójną listwę
zębatą obejmującą wyrostki kolczyste na około 5
■kręgach i zaciska się powodując całkowite usztyw¬
nienie wybranego odcinka kręgosłupa. Znane jest
-urządzenie do stosowania opisanego sposobu skła¬
dającego się z kształtki w postaci litery H, która
na wewnętrznych powierzchniach posiada ostre
nacięcia.

W znanych dotychczas sposobach występuje wie¬
le niedogodności polegających na braku siły ści¬
skającej kręgi, przeciwdziałającej ich deformacji
i szkodliwemu przemieszczaniu się. Dotychczasowy
sposób nie pozwala na autokorekcję ustawiania
kręgów względem siebie oraz na powrót układu
ruchomego w stan równowagi, czyli stabilizacji
dynamicznej. Stosowanie znanego urządzenia po¬
woduje konieczność wycięcia jednego wyrostka
kolczystego. Dzięki zastosowaniu urządzenia otrzy¬
muje się bardzo mały nacisk co powoduje miejs¬
cowe zniekształcenia tkanki kostnej.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie tych nie¬
dogodności i wad czyli braku korekcji, docisku
i stabilizacji. Aby osiągnąć ten cel wytyczono so-
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bie zadanie opracowania sposobu pozwalającego
na ustalenie kręgów za pomocą elementów sprę¬
żystych oraz opracowanie urządzenia które umo¬
żliwia precyzyjne przygotowanie i założenie ukła¬
du sprężystego. Ponadto przed wynalazkiem po¬
stawiono zadanie możliwości zdjęcia charaktery¬
styki z założonego układu sprężystego przed za¬
kończeniem operacji i to bez ubytków kostnych.

Zgodnie z wytyczonym zadaniem nieoczywisty
efekt techniczny uzyskuje się dzięki temu, że do¬
konuje się pomiaru długości i określa się wielkość
sił docisku. Układ sprężysty umieszcza się w jarz¬
mach napinacza i dostosowuje się do odległości
pomiędzy wybranymi kręgami. Układ sprężysty za¬
kłada się na wybranym odcinku kręgosłupa i zwal¬
nia napinacz a następnie określa się charaktery¬
stykę układów. Rozwiązanie techniczne według
wynalazku charakteryzuje się tym, że obejmuje
napinacz składający się z ramion zakończonych
elementami jarzmowymi ze sztywno połączonymi
dźwigniami sterującymi oraz umocowanym ukła¬
dem sprężystym.

Nowe rozwiązanie techniczne według wynalazku
charakteryzuje się tym, że układ sprężysty składa
się z wcześniej atestowanej sprężyny połączonej
płytkami stożkowymi mającymi wyprofilowane za¬
czepy oraz umożliwiającymi umieszczenie układu
w napinaczu.

W uszkodzonym odcinku kręgosłupa możliwe jest
zastosowanie żądanej wielkości sił o korzystnym
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kierunku działania i punkcie przyłożenia. Układ
sprężysty zapewnia powrót do stanu równowagi
w przypadku jego zachwiania. Dzięki założeniu
układu sprężystego następuje samoczynne zmniej¬
szenie siły sprężyny w miarę zmniejszania się sił
przeciwdziałających ze strony układu kręgosłupa.
Układ zapewnia dynamiczną korekcję kręgosłupa
w czasie i równoczesną jego stabilizację.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony na ry¬
sunku, który przedstawia napinacz dźwigniowy
sprężynowy z układem sprężystym w widoku z bo¬
ku.

Jak uwidoczniono na rysunku ramiona napina¬
cza 1 sprężyn zakończono elementami jarzmowymi
2 połączone są dźwigniami 3. Wcześniej atestowane
sprężyny 4 zakończone są płytkami stożkowymi 5
z profilowanymi zaczepami 6. Oba ramiona napi¬
nacza połączorie są jarzmami 7 ze śrubą naciąga¬
cza 8 zaopatrzonego w pokrętło 9.

Jak uwidoczniono sposób zakładania elementów
sprężystych do alospondylodezy dynamicznej po¬
lega na tym, że lokalizuje się umieszczenie za¬
czepów 6 i dokonuje się pomiaru odległości po¬
między miejscami zaczepienia. Określa isię na pod¬
stawie wykresu charakterystyki sprężyn zreduko¬
waną długość sprężyn 4, j wielkość siły docisku
sprężyny. Układ sprężysty umieszcza się w jarz¬
mach napinacza dźwigniowego. Pokręcając pokręt¬
łem 9, śrubą 8 poprzez dźwignie rozporowe 7 po¬
woduje się rozwarcie ramion napinacza 1 sprężyn
4 do odległości pomiędzy miejscami zaczepienia.
W tak przygotowanym układzie sprężystym prze¬
prowadza się pomiary napięcia i wydłużenia,
sprawdza się własności i stan napięcia sprężyny
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i porównuje z charakterystyką sprężyny. Przygo¬
towany układ sprężysty zakłada się przy użyciu
dźwigni 3 elementem jarzmowym 2 na uprzednio
ustalonym odcinku kręgosłupa. Pokręcając pokrę¬
tłem 9 w odwrotnym kierunku powoduje się wy¬
sunięcie płytek stożkowych 5 z elementów jarz¬
mowych 2. Następnie określa się zmianę napięcia
sprężyn i w przypadku utraty wymaganego na¬
pięcia stwierdzonego na drodze pomiaru odstępu
pomiędzy zwojami sprężyn, wymienia się układ
sprężysty.

Urządzenie według wynalazku znajduje zasto¬
sowanie sowanie zwłaszcza do operacji kręgosłupa
w złamaniu z uszkodzeniem rdzenia kręgowego
oraz w złamaniu rdzenia kręgowego.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób zakładania elementów sprężystych do
alospondylodezy dynamicznej, znamienny tym, że
dokonuje się pomiaru długości i określa się wiel¬
kości sił docisku a układ sprężysty umieszcza się
w jarzmach napinacza i dostosowuje się do odle¬
głości pomiędzy wybranymi kręgami, po czym za¬
kłada się na wybranym odcinku kręgosłupa i zwal¬
nia napinacz, a następnie określa się charaktery¬
stykę układów.

2. Urządzenie do zakładania elementów spręży¬
stych, znamienne tym, że posiada napinacz składa¬
jący się z ramion (1) zakończonych elementami
jarzmowymi (2) ze sztywno połączonymi dźwignia¬
mi sterującymi (3) oraz umocowanym układem
sprężystym.
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